
23.07.2025, ФГБОУ ДПО РМАНПО Минздрава 
России

43

(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ДПО РМАНПО Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 23.07.2025 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Хирургия (31.08.67) 

Председательствовал: Р. Ю. Маер
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: С. Н. Новосел
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Ш. А. Байрамов
(И.О. Фамилия)

В. В. Бедин
(И.О. Фамилия)

Д. Н. Греков
(И.О. Фамилия)

М. М. Тавобилов
(И.О. Фамилия)

Р. Ш. Байрамов
(И.О. Фамилия)

С. Г. Гюласарян
(И.О. Фамилия)

С. А. Зиняков
(И.О. Фамилия)

Р. И. Колюбин
(И.О. Фамилия)

Е. А. Лебедева
(И.О. Фамилия)

И. Н. Лебединский
(И.О. Фамилия)

К. Н. Луцык
(И.О. Фамилия)

А. В. Оранский
(И.О. Фамилия)

Л. Д. Равич
(И.О. Фамилия)

Ю. А. Радченко
(И.О. Фамилия)

А. А. Саприн
(И.О. Фамилия)

О. А. Черныш
(И.О. Фамилия)

В. Н. Якоманскин
(И.О. Фамилия)

К. А. Акилин
(И.О. Фамилия)

Д. Г. Гоголашвили
(И.О. Фамилия)

О. А. Аюшев
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(И.О. Фамилия)

И. А. Козлов
(И.О. Фамилия)

Д. В. Матвеев
(И.О. Фамилия)

Г. С. Михайлянц
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 17.05.2024 №37 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 23.07.2025 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 33 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 24 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
2. Аносова Екатерина Юрьевна менее 70% по одному 

из этапов
4. Ахмедов Баходурджон Илхомджонович менее 70% по одному 

из этапов
5. Ацаева Заира Зубаировна менее 70% по одному 

из этапов
7. Гайдарова Эльвира Максудовна менее 70% по одному 

из этапов
8. Галкин Дмитрий Владимирович менее 70% по одному 

из этапов
11. Завадский Андрей Николаевич менее 70% по одному 

из этапов
13. Касумов Альберт Закирович менее 70% по одному 

из этапов
14. Комилов Ромиз Каримбоевич менее 70% по одному 

из этапов
15. Краснов Пётр Владимирович менее 70% по одному 

из этапов
16. Ларина Дарья Сергеевна менее 70% по одному 

из этапов
17. Лиджиева Эльза Анатольевна менее 70% по одному 

из этапов
20. Муртузалиев Заур Русланович менее 70% по одному 

из этапов
21. Набиев Наби Абдулатифович менее 70% по одному 

из этапов
22. Нефёдова Анастасия Андреевна менее 70% по одному 

из этапов
23. Нуритдинов Ильмир Нурович менее 70% по одному 

из этапов
24. Пшенников Александр Олегович менее 70% по одному 

из этапов
26. Ризова Нинэль менее 70% по одному 

из этапов
27. Румянцева Вероника Юрьевна менее 70% по одному 

из этапов
28. Табакаева Елизавета Павловна менее 70% по одному 

из этапов
29. Ульбашев Марат Альбертович менее 70% по одному 

из этапов
30. Шаблинская Ксения Сергеевна менее 70% по одному 

из этапов
31. Южаков Данил Викторович менее 70% по одному 

из этапов
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32. Ярошенко Ярослав Викторович менее 70% по одному 
из этапов

33. Яцук Павел Владимирович менее 70% по одному 
из этапов

Дополнительная информация о проведении этапа: В связи с технической и операционной 
ошиюкой проведение практико-ориентированного этапа по Специальности "Хирургия" 
23.07.2025 невозможно. Просьба сохранить попытку сдачи данного этапа для всех 
аккредитуемых. 

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 107 и 114 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 
октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Агаева Лилия Вадимовна Не сдано
2. Аносова Екатерина Юрьевна Не сдано
3. Афхазава Денис Гивиевич Не сдано
4. Ахмедов Баходурджон Илхомджонович Не сдано
5. Ацаева Заира Зубаировна Не сдано
6. Байрамкулов Умар Идрисович Не сдано
7. Гайдарова Эльвира Максудовна Не сдано
8. Галкин Дмитрий Владимирович Не сдано
9. Давыдова Ярослава Артемовна Не сдано

10. Доброхотова Екатерина Андреевна Не сдано
11. Завадский Андрей Николаевич Не сдано
12. Зенин Георгий Сергеевич Не сдано
13. Касумов Альберт Закирович Не сдано
14. Комилов Ромиз Каримбоевич Не сдано
15. Краснов Пётр Владимирович Не сдано
16. Ларина Дарья Сергеевна Не сдано
17. Лиджиева Эльза Анатольевна Не сдано
18. Меджидова Джамиля Басировна Не сдано
19. Мельникова Анна Сергеевна Не сдано
20. Муртузалиев Заур Русланович Не сдано
21. Набиев Наби Абдулатифович Не сдано
22. Нефёдова Анастасия Андреевна Не сдано
23. Нуритдинов Ильмир Нурович Не сдано
24. Пшенников Александр Олегович Не сдано
25. Рамазанов Рустам Эмрахович Не сдано
26. Ризова Нинэль Не сдано
27. Румянцева Вероника Юрьевна Не сдано
28. Табакаева Елизавета Павловна Не сдано
29. Ульбашев Марат Альбертович Не сдано
30. Шаблинская Ксения Сергеевна Не сдано
31. Южаков Данил Викторович Не сдано
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32. Ярошенко Ярослав Викторович Не сдано
33. Яцук Павел Владимирович Не сдано

Председатель Р. Ю. Маер
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя Ш. А. Байрамов
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь С. Н. Новосел
(подпись) (И.О. Фамилия)
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